АСКОН НАВИГАТОP
Электронный журнал для специалистов в области бухгалтерии, кадров и права

Файл сформирован 18.04.2024

Уже можно сдавать обновленную декларацию по налогу на имущество

Приказ с новой формой отчетности по налогу на имущество вступает в силу 14 марта. Однако, как сообщила
ФНС, уже с февраля инспекции должны принимать обновленные декларации. Дело в том, что с отчетности за
2020 год организации обязаны сообщать о среднегодовой стоимости движимого имущества. В старой форме
этой возможности нет, в новой предусмотрели специальный раздел.

Налоговики также напомнили: если в отчетности обнаружили недостоверные сведения или ошибки, которые
не уменьшили налог к уплате, можно направить уточненную декларацию. Вероятно, ФНС предлагает
организациям, которые уже отчитались за прошлый год по прежней форме, сдать "уточненку" по новой.

Документ: Письмо ФНС Pоссии от 18.02.2021 N БС-4-21/2011@

Источник: КонсультантПлюс

Еще по теме

Готовое решение

Порядок заполнения декларации по налогу на имущество организаций за 2020 г.

1

https://login.consultant.ru/link/?req=opennews&id=15401
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=272714&dst=1000000001&date=24.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=272714&dst=1000000001&date=24.02.2021